[image: image1.wmf]
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

DEFENSORIA PÚBLICA

EDITAL Nº 19/2013
O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o I Concurso para ingresso no Quadro de Pessoal dos Serviços Auxiliares da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Sul, TORNA PÚBLICA decisão da 2ª Reunião da Comissão Especial de que trata o item 5.9 do Edital de Abertura do I Concurso Público para o Quadro de Pessoal dos Serviços Auxiliares da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Sul :

1. -  Foram considerados enquadrados na situação que justifica inserção no sistema de reserva de vagas os seguintes candidatos (art. 4º do Decreto Federal n. 3.298/99 e Súmula 377 do STJ):
	Candidato
	Cargo
	Nº de Documento

	Daiane de Albuquerque  Weiler
	Analista Contabilidade
	2062936402

	Josue Antenogenes Matos Ribeiro Junior
	Analista Administração
	2076588141

	Andre Lucio Hahn
	Analista Informática
	3078748799

	Fernando Sangoi Araujo
	Analista Processual
	7068022172

	Osiris Renato Sant’Ana da Rosa
	Analista Processual
	7017803003

2. - O candidato Fracisco Egídio Dal Magro (Doc. N.2017845286) não foi considerado enquadrado na situação que justifica sua inserção em reserva de vagas, permanecendo apenas na lista de classificação geral.

Defensoria Pública, em 16/10/13.

NILTON LEONEL ARNECKE MARIA
Defensor Público-Geral do Estado

Registre-se e publique-se.

FLÁVIO HENRIQUES FULGINITI
Diretor Geral